
23730 Kluzná ložiska válcová

© norelem www.norelem.com 1/3

Popis zboží/obrázky produktu

Popis

Materiál:
Nosný plech z oceli.
Mezivrstva ze slinutého bronzu.
Kluzná plocha PTFE.

Provedení:
Ocel pozinkovaná.

Upozornění:
Bezúdržbová válcovaná sdružená kluzná ložiska z oceli zvlášť vhodná pro běh
nasucho. Velmi vhodné i pro použití s mazáním (olejem). Velmi malé opotřebení
a součinitel tření, žádný stick-slip-efekt (zadrhávání). Vhodné pro rotační a kyvné
pohyby, vysoká chemická odolnost, nízká absorpce vody.

Technické údaje:
Zatížení statické: max. 250 N/mm²
Zatížení dynamické: max. 140 N/mm²
Součinitel tření zasucha: 0,03 - 0,20
Kluzná rychlost zasucha: max. 2 m/s
Kluzná rychlost při mazání olejem: max. 5 m/s
Tepelná vodivost: 42 W(m*K)-1
Koeficient tepelné roztažnosti: 11*10-6 K-1
Teplotní rozsah: -195 °C až +280 °C

Montáž:
Pro zamezení poškození kluzné plochy doporučujeme použít vhodný vtlačovací trn.
Styková mezera musí být orientována na opačné straně zatěžovací zóny. Ložisko má
po montáži nehybné uložení. Vlepení je možné, není však nutné.

Tolerance:
Těleso:
Doporučuje se tolerance H7.
Jakost povrchu Ra 0,8 - 1,6.
Zkosená hrana (strana zalisování 0,8 - 1,2 x 15°).

Hřídel:
Doporučuje se tolerance h8 až f7. Při aplikaci s nižšími otáčkami a menší zátěží lze
použít i tažené hřídele s tolerancí h9.
Povrch hřídele Ra 0,4 - 0,8 (přednostně používejte broušené hřídele) pro tažené
hřídele Ra 1,6 - 3,2.

Odkaz na výkres:
1) Styková mezera



23730 Kluzná ložiska válcová

© norelem www.norelem.com 2/3

Výkresy

Přehled zboží

Objednací číslo D D1 L

23730-00300404 3 4,5 4
23730-00300405 3 4,5 5
23730-00300406 3 4,5 6
23730-00400504 4 5,5 4
23730-00400506 4 5,5 6
23730-00400508 4 5,5 8
23730-00500705 5 7 5
23730-00500708 5 7 8
23730-00600805 6 8 5
23730-00600806 6 8 6
23730-00600810 6 8 10
23730-00700910 7 9 10
23730-00801006 8 10 6
23730-00801008 8 10 8
23730-00801010 8 10 10
23730-01001206 10 12 6
23730-01001208 10 12 8
23730-01001210 10 12 10
23730-01001212 10 12 12
23730-01001215 10 12 15
23730-01001220 10 12 20
23730-01201406 12 14 6
23730-01201408 12 14 8
23730-01201410 12 14 10
23730-01201412 12 14 12
23730-01201415 12 14 15
23730-01201420 12 14 20
23730-01401610 14 16 10
23730-01401620 14 16 20
23730-01501710 15 17 10
23730-01501712 15 17 12
23730-01501715 15 17 15
23730-01501720 15 17 20
23730-01601810 16 18 10
23730-01601815 16 18 15
23730-01601820 16 18 20
23730-01601825 16 18 25
23730-01802020 18 20 20
23730-02002310 20 23 10



23730 Kluzná ložiska válcová

© norelem www.norelem.com 3/3

Přehled zboží

Objednací číslo D D1 L

23730-02002312 20 23 12
23730-02002315 20 23 15
23730-02002320 20 23 20
23730-02002330 20 23 30
23730-02202520 22 25 20
23730-02402725 24 27 25
23730-02502815 25 28 15
23730-02502820 25 28 20
23730-02502825 25 28 25
23730-02502830 25 28 30
23730-02502840 25 28 40
23730-02602915 26 29 15
23730-02602920 26 29 20
23730-02602930 26 29 30
23730-02803220 28 32 20
23730-02803225 28 32 25
23730-03003412 30 34 12
23730-03003415 30 34 15
23730-03003420 30 34 20
23730-03003430 30 34 30
23730-03003435 30 34 35
23730-03203620 32 36 20
23730-03203625 32 36 25
23730-03503920 35 39 20
23730-03503940 35 39 40
23730-03804225 38 42 25
23730-04004420 40 44 20
23730-04004430 40 44 30
23730-04004450 40 44 50
23730-05005530 50 55 30
23730-05005550 50 55 50


